
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO - I/. D. "4#iiri istituzionali e politiche culturali'.' t

U.O. "Attività e beni culturali, ambientali e spettacolo"

Determinazione Dirigenziale n. 04/Cultura del _<* r/02/2012

Oggetto: Fornitura di n. 16 piantane complete di ganci in ottone per cordone ad uso della Galleria
d'Arte Moderna e Contemporanea per un importo di € 2.904,00 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di iniziative di carattere culturale rientra nelle

attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. n. 9/86, art.13;

CONSIDERATO che la Provincia Regionale di Messina ha in esposizione permanente, all'interno

della Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea, una Mostra sui beni del Fondo Quasimodo, tra cui

importanti manoscritti, lettere, fotografie, partiture musicali, premi onorifici e carteggi vari;

CHE con Deliberazione di Giunta n. 84 del 31 marzo 2010 relativa al Concorso Nazionale dedicato

a Salvatore Quasimodo sono state previste una serie di iniziative volte alla valorizzazione e

fruizione dell'Archivio Quasimodo e della Mostra permanente "La Vita non è Sogno" dedicata al

grande poeta;

CONSIDERATO che, per una migliore salvaguardia delle opere esposte nella Galleria e dei

documenti esposti nella Mostra permanente "La vita non è Sogno" sul poeta Salvatore Quasimodo è

necessario tenere i visitatori a distanza di sicurezza provvedendo all'acquisto di n. 16 piantane

complete di ganci in ottone per sostenere il cordone che tiene a distanza di sicurezza i visitatori che

affluiscono numerosi soprattutto in occasione delle visite scolastiche o in occasione della

premiazione del Concorso Nazionale di poesia dedicato a Salvatore Quasimodo;

RILEVATO che questo impegno di spesa serve a migliorare la funzionalità del servizio e, pertanto,

si inserisce perfettamente negli obiettivi di questo Ente che prevedono l'inserimento della Galleria

d'Arte Moderna e dell'Archivio Quasimodo nei circuiti turistico-culturali;



• - ,-•• ,*•-
«.'--'PRESO ATTO che si'rende necessario procedere con urgènza all'acquato del* materiale in

argomento, in quanto detta fornitura è finalizzata a migliorare la fruizione e la valorizzazione della

Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea e dell'Archivio Quasimodo della Provincia Regionale di

Messina; • • • . » ' • • • \ • ^

VISTO il preventivo offerta prot. n. 4476/12 dell'08,02.2012 prodotto dalla ditta Visco Giovanni

di Messina per la fornitura di piantane ottone, uguali a quelle già in dotazione della Galleria,

complete di ganci per sorreggere il cordone, materiale necessario, per tenere i visitatori a distanza di

sicurezza e per la salvaguardia delle opere custodite nella Galleria d'Arte Moderna e

Contemporanea e delle teche relative alla Mostra "La vita non è Sogno" sul poeta Salvatore

Quasimodo, sulla base delle caratteristiche tecniche individuate nella suddetta richiesta di

preventivo con un costo di € 150,00 più IVA per ogni singola piantana;

CHE tale offerta risulta soddisfare completamente la richiesta dell'Ufficio;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all'acquisto di n. 16 piantane complete di ganci, con

impegno della somma di € 2.904,00 (IVA compresa 21%) come da preventivo allegato, con

prelevamento dal codice 1030203 cap. 3458 del Bilancio d'Esercizio 2010, giusto impegno già

assunto con Deliberazione di Giunta n. 84 del 31,03,2010;

VISTE le LL.RR n. 48 dell'11.12.91 e n. 30/2000 e la circolare n. 2 del 13.04.2001 che

disciplinano l'Ordinamento degli EE.LL,;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,

amministrativa e finanziaria;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 che approva il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti

Locali;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

DARE ATTO che si rende necessario, al fine di salvaguardare l'integrità delle opere esposte

all'interno delle teche relative alla Mostra "La vita non è Sogno" sul poeta Salvatore Quasinodo e

delle opere d'arte esposte all'interno della Galleria d'Arte Moderna e Contemporanea, procedere

all'acquisto dalla Ditta Visco Giovanni, con sede in Corso Cavour n. 159, Messina, di n. 16

Piantane in ottone complete di ganci, sulla base delle caratteristiche tecniche indicate nel preventivo

inviato dalla Ditta con nota prot. n. 44-76/té dell'08.02.2012; . - "' •

FRONTEGGIARE la spesa complessiva di € 2.904,00 (IVA compresa 21%) prelevando dal

codice 1030203 Cap. 3458 del Bilancio 2010, giusto impegno già assunto con Deliberazione di

Giunta n; 84 del 31:03.2010; " " VSF



P.l. 01149040832
www.viscometalli.it

C.C.I.A.A. ME 336165
C.F. VSCGNN73P09F158P

e mali: viscometalli@tiscalinet.it

VISCO GIOVANNI
METALLI E AFFINI

Corso Cavour 159 Tel-Fax. 090343010
-_., 98122-.--MESSINA *-

ACCIAI INOX - ALLUMINIO - OTTONE - RAME - BRONZO'
STAGNO - ZINCO - ALPACCA - PIOMBO - LEGHE

Messina. 3 Febbraio 2012

PROVINCIA REGIONALE
DI MESSINA
ENTRATA
08/02/2012
Protocollo n°0004476/12

Spett/ SIC. DIRIGENTE I ° DIP.
AFF. GEN. E IST. E POL. CULT.
PROVINCIA REGIONALE di ME
Dr. A. Tripode
Corso Cavour - Messina

Oggetto: Preventivo
Rif. Vs. Dr. Pipilo

segue:
La presente per sottoporVi il nostro miglior preventivo per la fornitura di quanto

Piantane in ottone come precedenti forniture e/tubo liscio a 2 ganci + peso maggiorato
a€ 150,00 +IVA cad.

Consegna 15 gg. s.i.
Altre cond. Solite in uso e/Voi

In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti,

Ditta ISCO

Viteria e bulloneria inox e ottone - profili per l'edilizia e per l'arredamento —prodotti per la saldatura e la
lucidatura dei metalli - raccorderia filettata inox — accessori nautici — binari per tenda - soluzioni su misura



. . - . . . , . . . . . „
DARE ATTO che alla liquidazione e al pagarnento della forbitura si provvedere con successiva""

disposizione dirigenziale a seguito di presentazione di regolare fattura;

IL PRESENTE ATTO diventerà esecutivo a norma di legge acquisito il visto di regolarità

contabile -attestante la copertura finanziaria da .parte del Ragioniere Generale, che sarà alkgato al

presente per divenirne parte integrante.

Il Dirigente ~

(Aw. Anna Maria J'ripodo)

2° D1P- TfjJjXTMJ.O.-lHPEEIil E PARERI

VISTO: PRESp hpTA

MESSINA.̂

Dott


